Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
6

5
6
6
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

4
/0

6
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

2
:5

7
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

REQUERIMENTO Nº 00691/2013

Requer  informação  sobre
precatórios  do  Conjunto
Habitacional Roberto Romano.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que  fomos  questionados  por  moradores  do
Conjunto Roberto Romano sobre esses precatórios.

CONSIDERANDO  que  esse  precatórios  impossibilitam  os
proprietários a terem seu imóvel em seu nome.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Em que situações que se encontram os precatórios do terreno
do Conjunto Habitacional Roberto Romano?

2- Já foi quitado às dividas dos antigos proprietários?
3- Caso negativo em que situação se encontra?
4- Esta prevista para quando a quitação desses precatórios?
5- Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de junho de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Vereador- Vice Presidente-